21. R.A.N.B., A.K .0., nog ongenummerd. 
22. Zie noot 9. 
23. Juten, Consilium, blz. 213 e.v.; Oude dekenaten, supplement, blz. 398 e.v. 
24. Juten, Consilium, blz. 26. 
25. Frenken, Documenten, blz. 209. Volgens de huizentelling van 1596 had Bladel 158 

huizen en Vessem 85: R.v.D.v.B., blz. 535. 
26. Lijten, Onderzoek. 

BIJLAGE 1 - 1342.06.19 Utrecht 

De deken van het kapittel van Sint Marie te Utrecht, mede namens zijn collega-
rechters, de deken van het kapittel van Sint Jan te Utrecht en de officiaal van 
Utrecht, als college van hoger beroep aangewezen door de H. Stoel, doet uit-
spraak in de appèlzaken van de deken en het kapittel van Oirschot tegen het 
tussenvonnis van de officiaal van Luik in de zaak van het Oirschotse kapittel 
tegen Godefridus van Audenhoven, waarnemend pastoor van Wintelre, die zich 
gedraagt alsof hij rechtens pastoor is, bij welk tussenvonnis de officiaal de in-
komsten uit de tienden aan Godefridus had toegewezen en het kapittel veroor-
deeld in de kosten, door hem getaxeerd op 85 pond en 7 stuivers. Het college 
van appèl vernietigt het tussenvonnis en de taxatie van de officiaal en veroor-
deelt Godefridus in de kosten, door het college nader vast te stellen. 

Origineel: R.A.N.B., Collectie charters en handschriften van het Provinciaal Ge-
nootschap van kunsten en wetenschappen in Noord-Brabant, inv. nr. 11. 

In Dei nomine. Amen. Decanus ecclesie beate Marie Traiectensis, iudex una cum 
venerabilibus viris, dominis decano ecclesie beati Johannis Traiectensis necnon 
officiale Traiectense, iudicibus, nostris collegis, auctoritate apostolica cause et 
partibus infrascriptis deputatis, qui quidem decanus et officialis vices suas cum 
clausula 'donec' nobis in hac parte commiserunt, delegatus, notum facimus uni-
versis, quod cum in causis appellationum pro parte venerabilium dominorum 
decani et capituli ecclesie Orschotensis Leodiensis dyocesis contra Godefridum 
de Audenhoven, gerentem se pro rectore seu vicario perpetuo ecclesie de Win-
terlee eiusdem dyocesis, ab interlocutoria per venerabilem virum dominum offi-
cialem Leodiensem lata ad sedem apostolicam interiectarum coram nostris collegis 
predictis traxissent in causam, tunc decanatu ecclesie beate Marie Traiectensis pre-
dicte vacante, decanus et capitulum predicti ac eidem Godefrido libellum obtu-
lissent talis continentie et tenoris: 'Coram vobis venerabile viro domino Henrico 
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decano ecclesie sancti Johannis Traiectensis ac etiam officiale Traiectense iudice 
una cum decano ecclesie sancte Marie Traiectensis cum illa clausula 'Quod si 
non omnes etcetera' in causis infrascriptis a sede apostolica delegatis dicit et in 
hiis scriptis proponit Everardus Foec, clericus, procurator venerabilium virorum 
dominorum decani et capituli ecclesie Orscotensis Leodiensis dyocesis, procura-
torio nomine pro ipsis et eorum ecclesia Orscotense predicta contra Godefridum 
de Audenhoven, gerentem se pro vicario perpetuo ecclesie de Winterle eiusdem 
dyocesis et quamlibet aliam personam intervenientem in iudicio legitime pro eo-
dem, quod licet perceptio decimarum, fructuum, reddituum et proventuum ex-
crescentium in terris et possessionibus infra limites parochie eiusdem ecclesie de 
Winterle ipsi ecclesie Orschotensi canonice unite consistentibus ad dictos domi-
nos decanum et capitulum de iure pertinere noscatur et tam ipsi decanus et capi-
tulum essent quam predecessores eorum fuissent in possessione vel quasi iuris 
percipiendi dictas decimas ex qua prefata ecclesia de Winterle eidem Orscotensi 
ecclesie fuit unita, tamen, quia Godefridus de Audenhoven prefatus ipsos deca-
num et capitulum in possessione decimarum huiusmodi perturbare et molestare 
indebite presumebat, prefatus decanus et capitulum eundem Godefridum super 
hiis, petendo eum ad desistendum ab